פסק הדין של בית המשפט העליון בעניין ספיר (ע"א 4862/13), אשר פורסם לפני שבועות מספר, מהווה נקודת ציון בתחום ניתוק תושבות של יחיד לצרכי מס. פסק הדין שובר מוסכמות יסוד של רשות המסים ומציג עמדה מאוזנת יותר בתחום התושבות של יחיד לצרכי מס. בכך נדון להלן.

תושב ישראל לצרכי מס בקליפת השום

הגדרת תושב ישראל בסעיף 1 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה") לגבי יחיד קובעת ברישא הדברים, כי יחיד ייחשב כתושב ישראל אם "מרכז חייו בישראל". בהמשך ההגדרה נקבע, כי לשם בירור מרכז החיים של היחיד יובאו בחשבון מכלול קשריו המשפחתיים, הכלכליים והחברתיים של הנישום, דוגמת מקום ביתו הקבוע, מקום המגורים של היחיד ובני משפחתו, מקום עיסוקו, מקום האינטרסים הכלכליים ומקום פעילותו בארגונים שונים.